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     Индикативни цени на државни записи на секундарен пазар 

Датум на 

аукција 
Ознака на аукција 

Датум на 

доспевање 

Денови до 

доспевање 

Каматна 

стапка 

Девизна 

клаузула 

Куповен 

принос нa 

SB 

Продажен 

принос нa 

SB 

6-Sep-11 ДЗ2011/14-182dk 7-Mar-12 9 4.20% - 4.40% 4,00% 

6-Sep-11 ДЗ2011/14-182dk 7-Mar-12 9 4.20% - 4.40% 4,00% 

4-Oct-11 ДЗ2011/15-182dk 4-Apr-12 37 4,20% - 4,40% 4,00% 

1-Nov-11 ДЗ2011/16-182dk 2-May-12 65 4,10% dk 4,40% 4,00% 

6-Dec-11 ДЗ2011/38-91 7-Mar-12 9 4,20% - 4.40% 4.00% 

6-Dec-11 ДЗ2011/39-91dk 7-Mar-12 9 4,10% dk 4.40% 4.00% 

20-Dec-11 ДЗ2011/40-84 14-Mar-12 16 4,20% - 4.40% 4.00% 

20-Dec-11 ДЗ2011/41-84dk 14-Mar-12 16 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Jan-12 ДЗ2012/02-91dk 4-Apr-12 37 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Jan-12 ДЗ2012/01-182dk 4-Jul-12 128 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Jan-12 ДЗ2012/01-91 4-Apr-12 37 4,20% - 4,40% 4.00% 

17-Jan-12 ДЗ2012/04-91dk 18-Apr-12 51 4,10% dk 4.40% 4,00% 

17-Jan-12 ДЗ2012/03-91 18-Apr-12 51 4,20% - 4,40% 4.00% 

31-Jan-12 ДЗ2012/06-91dk 2-May-12 65 4,10% dk 4.40% 4,00% 

31-Jan-12 ДЗ2012/05-91 2-May-12 65 4,20% - 4,40% 4.00% 

7-Feb-12 ДЗ2012/02-196dk 22-Aug-12 177 4,10% dk 4,40% 4.00% 

21-Feb-12 ДЗ2012/08-84dk 16-May-12 79 4,10% dk 4.40% 4,00% 

21-Feb-12 ДЗ2012/07-84 16-May-12 79 4,20% - 4,40% 4.00% 

      

 

Референтни каматни стапки        

Валута 28/02 o/n 1 week 1 m 3m 6m 9m 12m 

Libor USD 0.13850 0.18970 0.24400 0.49060 0.75310 0.90165 1.06605 

Libor CHF 0.04333 0.04667 0.05917 0.08583 0.14333 0.23533 0.36283 

Euribor 0.368 0.361 0.585 1.006 1.301 1.484 1.636 

Skibor 2.19 3.18 4.14 4.76 5.27 5.78 6.24 

    Извор:   Reuters и НБРМ 
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ЕУРМКД

Стјуарт Мил (1806-1873) 
     

 

Прометот на домашниот девизен пазар во 

петокот изнесуваше ЕУР 23,9. Меѓу банките се 

истргуваа скоро ЕУР 2,3 млн., од кои ЕУР 1,5 меѓу 

маркет- мејкерите. Цените на тргување се движае меѓу 

61,48 и 61,50. 

 Целата измината недела немаше никакво 

тргување на меѓубанкарскиот пазар на депозити. 

 

 

 

За ликвидносни потреби и тргување може да се купуваат/ продаваат веќе издадените државни хартии од 

вредност на секундарниот пазар. 

 

Филм- „The Artist“ ги освои главните 

награди на овогодинешното доделување 

на  Оскар, а со ист број на награди (5) си 

замина  и филмот Hugo. „The Artist“ ги 

освои наградите во категориите најдобар 

режисер,  најдобар актер во главна улога 

и за најдобар филм. Мерил Стрип ја 

освои наградата за најдобра актерка за 

главната улога во „The Iron Lady“, 

Окатавија Спенсер за најдобра споредна 

улога во филмот „The Help“, а Кристофер 
Пламер триумфираше во споредната 

машка улога за филмот „Beginners“. 

http://www.idividi.com.mk/showbiz/film/744491/index.html
http://www.idividi.com.mk/showbiz/film/748301/index.html
http://www.idividi.com.mk/Magacin/707706/index.htm
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    Извор: Danske Bank 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

     Поважни економски индикатори на Г7 земјите за денес             Интервалутни курсеви во 09:30 часот 

 

     16:00     US    Pending home sales 

      

      

      

      

      

      

     

EURUSD 1.3421 XAU 1768.4 

EURCHF 1.2043 XAG 35.25 

EURAUD 1.2588 Brent 126.67 

EURGBP 0.8465 Copper 8441 

EURJPY 108.47 Nickel 19905 

USDJPY 80.8 Zink 2061 

                                                                                                                                                                       Извор: Reuters 

              

 

 

   Цени и приноси на државни обврзници 

рок 2 години 3 години 5 години 10 години 

земја цена  принос цена  принос цена принос цена  принос 

US 99.8984 0.301 99.5 0.4197 99.97656 0.8798 100.3594 1.9601 

В. Британија 103.782 0.371 106.552 0.471 103.837 0.945 114.579 2.056 

Канада 99.87 1.068 99.449 1.192 100.33 1.431 110.35 2.018 

Германија 100.02 0.24 106.296 0.38 99.53 0.847 101.024 1.884 

Франција 106.69 0.846 107.222 1.152 109.249 1.85 99.35 3.075 

Италија 99.11 2.818 102.388 3.409 102.131 4.273 96.761 5.497 

Шпанија 101.627 2.614 102.964 3.075 102.308 3.698 106.072 5.055 

Грција 20.389 280.178 19.081 125.745 17.611 60.37 19.806 35.356 

Македонија         100.00   5.50     
 

            
Извор: Reuters 

 

  Главен настан преку викендот беше состанокот 

на мнистрите за финансии и централните банкари на 

земјите од Г20 во Мексико. Сепак, за земјите од 

еврозоната состанокот донесе разочарување затоа што 

наместо да го зголемат своето учество на средства во 

ММФ, најразвиените земји во светот го зголемија 

притисокот врз Германија за зголемување на EFSF 

фондот од ЕУР 500 блн на ЕУР 750 блн. Министерот за 

финансии на Велика Британија Џорџ Озборн изјави 

“Додека не ја видиме бојата на вашите пари, не мислам 

дека ќе видите пари од остатокот на светот”. Во 

комуникето од состанокот беше кажано дека за 

еврозоната ревидирањето на своите средства во кризата е 

есенцијално пред останатите да се вклучат во изворите на   

 
финансии на ММФ.  

 Бундестагот денес гласа за финансискиот пакет за Грција во износ од ЕУР 130 блн. Според Financial 

Times, Германија почнува да го омекнува ставот кон зголемувањето на средствата на EFSF фондот, посебно 

откако станува изолирана од страна на Холандија и Финска кои го подржуваат зголемувањето на средствата. 

Овие две земји традиционално се во коалиција со Германија околу финансиите на еврозоната, но не и вој пат. 

Сепак, за 1- ви и 2- ри март  е закажан нов ЕУ Самит на кој секако ќе се разговара и за ова. Во случај да не биде 

постигнат договор за зголемување на средствата на EFSF фондот на крајот на неделава, тоа би можело да се 

случи пред априлскиот состанок на ММФ во Вашингтон. 

 Фокусот на финансиските пазари оваа недела е насочен кон: втората 3- годишна аукција за ликвидност 

(LTRO- Long Term Refinancing Operation) која ќе биде спроведена од страна на ECB на 29- ти февруари, потоа ЕУ 

Самитот кон крајот на работната недела и ISM индексот за US кој ќе биде објавен во четврток.  
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Правни напомени: 

 

Оваа публикација ја издава Стопанска Банка АД Скопје и е наменета за нејзините клиенти. Информативниот карактер на 

оваа публикација значи дека таа не може да служи како замена за сопствените проценки на било кој читател на оваа 

публикација. Информациите, мислењата, заклучоците, прогнозите и проекциите кои се изнесени во оваа публикација се 

засноваат на јавно достапни извори на податоци кои Банката ги користи, но за кои не гарантира. 

Според тоа, Банката не сноси никаква одговорност за бизнис одлуките на клиентите кои се базираат на оваа публикација.  

      

 

 

 

 

 

 
За подетални информации обратете се во Дирекцијата за тргување и девизен пазар на следниве контакт лица: 

 

Билјана Јованоска          тел. 3295- 109; e- mail: biljana.jovanovska@stb.com.mk 

Сашо Радевски              тел: 3295- 108; e- mail: saso.radevski@stb.com.mk 

Стојан Донески              тел: 3295- 107; e- mail: stojan.doneski@stb.com.mk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Берзански индекси 

    

      
  9:30h претходен ден        +/- 3-Jan-11 +/- 

DAX 6864.43 ↑ 0.81 6075.52 12.99 

Dow Jones 12982.95 ↓ -0.01 12217.56 5.90 

FTSE 5935.13 ↓ -0.05 5572.28 6.51 

Nikkei 225 9633.93 ↓ -0.14 8455.35 13.94 

Hang Seng 21453.8 ↑ 0.27 18824.3 13.97 

MBI- 10 2149.2 ↑ 1.40 1975.79 8.78 

    
Извор: Reuters 

 
 

 


